
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kyrkoherden har ordet 

Ibland får jag frågan om vad vi egentligen gör i kyrkan nuförtiden. Det är en bra fråga 

tycker jag och försöker här sammanfatta en vanlig verksamhetsvecka mitt i terminen.  

 

Måndagar samlas personalen till fikastund och en kort genomgång av veckan. 

Kommande veckas predikoturer ska skrivas och skickas in, kollekter ska registreras. 

Två av personalen åker till Familjecentralen (varje vecka) för att sjunga med barn och 

deras föräldrar och en åker till Askenäs (en ggr/månad) för att sjunga med de boende där. Körövning sker i 

Klockargården med Chorus emeritus. Övningar med elever och enskilda musikanter sker under dagen. På 

eftermiddagen besöker vi Hampetorps skola för en Pyssel & Prat samling. En gång i månaden har vi en större 

personalsamling. 

Tisdagar förbereds barnverksamheten som sker på eftermiddagen. Den första gruppen kommer kl 13.15 till Askers 

kyrka och åldern är från 6 – 9 år. Sedan tar barnkören vid, den samlar barn från åk 2 och uppåt. När det börjar bli kväll 

övar den nystartade ungdomskören. 

Onsdagar är dagar för olika former av diakoni. Samtal med privatpersoner sker i hemmen, i Klockargården eller något 

annat ställe man kommit överens om. Onsdagar är också en dag för Eftermiddagskaffe (just nu i Asker eller Kilsmo). 

En träff med kaffe, bröd och program i form av sång, frågesport eller gäster som berättar osv. På kvällen kan det vara 

möte för kyrkorådet, kyrkofullmäktige och/eller ett handarbetscafé.  

Torsdagar har Svenska kyrkan heldag på Tegelhuset i Odensbacken. Den som vill kan vara med om både promenader, 

samtal och soppätning. Den här dagen arbetar vi tillsammans med Kvismare församling. En gång i månaden åker 

prästen till Askenäs för att samla några stycken för en samtalsgrupp där man pratar om minnen och livet. På kvällen 

övar Askerskören i Klockargården. Torsdagar har Andrahandsbutiken i Odensbacken öppet. Det är ett samarbete 

mellan Asker-Lännäs församling, Lännäs frikyrka, Askers baptistförsamling och Pingstförsamlingen i Odensbacken. 

Fredagar ägnas åt begravningar där präster, kantorer och vaktmästare är inblandade. 

Våra präster ingår också i en grupp som kallar sig Pastorsgruppen, en samling för samtliga präster, pastorer och 

diakonansvariga i församlingarna i Östernärke, och de samlas på fredagsförmiddagen en ggr/mån.  

Vi försöker också nå ut på facebook, instagram och församlingens hemsida. 

Lördagar är ofta dop och/eller vigslar där präst, kantor och vaktmästare är engagerade. Även konfirmanderna kan ha 

sina samlingar denna dag. På lördagar har även Andrahandsbutiken i Odensbacken öppet. 

Söndagar samlas vi till gudstjänst i någon av våra kyrkor och då finns präst, kantor och vaktmästare på plats. Kanske 

dyker konfirmanderna upp även här och har en kort samling efter gudstjänsten.  

En gång i månaden åker präst och kantor ut till Vinön för att ha gudstjänst i missionshuset. Samtidigt träffas en grupp 

som kallas Kyrkis i skolan som ligger på andra sidan vägen. Kyrkis är för barn och deras föräldrar på Vinön.  

Några söndagskvällar är det En stund av ro, texter, musik och tystnad. Detta sker i Brevens bruk. 

Så får vi inte glömma alla konserter som hålls i våra kyrkor. Samtal måste göras med medverkande och datum ska 

sättas och bokningar ska göras. 

  

Något som hela tiden är på gång är de kyrkliga handlingar så som dop, vigslar och begravningar. Inför dessa ska 

samtal föras med dem det berör. 

 

Varje helgfri vardag pågår också ett arbete med att hålla våra kyrkogårdar i fint och välordnat skick. Här är våra 

vaktmästare i full gång. På sommaren är det fler som arbetar med detta än på vintern.  

 

Varje helgfri vardag finns det personal på vårt kontor som svarar i telefonen, ordnar med gravbok, tar emot samtal, gör 

bokningar av dop, vigslar och begravningar, gör affischer, skriver Sockenbud, sköter ekonomi och betalar ut löner. 

Eftermiddagar och kvällar ägnas ofta åt diverse träffar. Inte minst kyrkoråd och kyrkofullmäktige. Dessa två samlingar 

ska också protokollföras och renskrivas.  

Som relativt liten församling har vi samma krav på ordning och administration som de större t ex Örebro. Vi har inte 

lika mycket att hålla reda på men det är samma saker och det räcker till för oss mer än väl. 

  

Vid åsynen av en sådan uppställning ser man att nog händer det saker i vår kyrka, Asker-Lännäs, veckan runt. / Mikael



 

  
Med Askerskören, Betlehemskyrkans kör (Örebro) och instrumentalister  

under ledning av Kerstin Edewald Berg. 

Denna mässa kommer även att framföras i Betlehemskyrkan, Örebro, söndagen den 23/4 kl 11.00  

i direktsänd radio-gudstjänst Sveriges Radio P1 

 

 
Ensemblen bildades 1993 och 

består av 16-20 sångare. Ensemblens medlemmar 

kommer från norra Sverige och Finland, och är 

verksamma som solister, kyrkomusiker och musiklärare.  

”Vackra, vita vår, du, som på  

stjärnlyst strimma” 

Njut av svenska körklassiker av bland andra 

Stenhammar, Alfvén och Norman men också 

romantik i nutid av Storm och Rhenqvist. 

 

Nu är vi i gång! Församlingens ungdomskör som samlas 

tisdagar kl 17.00 i Askers kyrka. 

Där övar vi allt som vi tycker är kul. På svenska och engelska, 

enkelt och svårare. För dig från åk 7 och uppåt. 

Var med du också! Vi ses! / David Berg 

Vill du vara med? Skicka ett mail till: david.berg@svenskakyrkan.se  

3/4 kl 18.30 KLOCKARGÅRDEN LÄNNÄS  
Föreläsning med Johannes Källström  
(som kommer att praktisera hos oss mars – april) 

Ukraina – Historia – kyrka  

mailto:david.berg@svenskakyrkan.se


I detta nummer av Sockenbudet berättar vi om nyordningar när det gäller dop i våra kyrkor. Vi har 

fått en glob till Askers kyrka och ett fisknät till Lännäs kyrka. Båda ska var för sig rymma enkla 

symboler för de barn som döpts i kyrkan under året. Vi berättar också att vi börjat ge raggsockor till 

våra nydöpta. Något att värma fötterna i när livets vandring börjar. Men vad är då själva dopet för 

något. Kan man kort beskriva det. Nej egentligen inte.  

Dopet är en stor gåva från Gud till människan och ryms inte i vårt begränsade språk, men jag tänkte 

ändå försöka.  

En berättelse som tydligt knyter an till vår dopsyn är berättelsen om när Moses ledde Israels folk 

genom havet. Bakgrunden var ju att man lyckats fly från slaveri i Egypten. Farao jagade då Guds folk 

med sin armé. Folket verkade hopplöst utsatt på stranden till havet med armén på väg mot dem. Då 

sker undret att Moses med sin stav kan klyva havet så att folket kunde vandra på torr mark igenom 

det. När soldaterna försökte följa efter slöt sig havet om dem och folket kom oskatt till andra 

stranden medan det onda som förföljde dem gick under i havet.  

Så kan man se på dopet. Du står vid eller bärs till ett vatten. Vatten gjuts på ditt huvud. Genom den 

handlingen har Gud lovat den som döps tillgång till en plats dit det onda inte når. 

Den döpte bär inom sig ett utrymme som är okränkbart. En yttre fiende kan hota med allahanda 

plågor och pålagor, men den döpte vet att det når honom egentligen inte.  

Vad pratar du för smörja tänker du nu. Den som är döpt råkar väl lika illa ut som alla andra vid en 

trafikolycka eller vid sjukdom. Javisst är det till synes så. Det gör fortfarande ont att slå sig eller bli 

slagen. Men den döpte kan hela tiden känna sig förvissad om att det som hotar aldrig har sista ordet. 

Vad hotet än består av får den döpte tänka: jag är döpt i Jesu namn. Det ger ett skydd ända in i 

evigheten, bortom allt djävulskap som den här världen kan rymma.  

Men undrar du då, det är väl okey att tro att du får äta paj i himlen men vad har det med vårt liv här 

att göra? 

Då frågar vi historien om skillnaden i attityd och beredskap mellan en människa, vilken som helst, 

och en döpt troende människa. När det yttre hotar bär den döpte alltid på en säkerhet som annars 

saknas. Den ger hjälp att stå emot. Den utgör också ett hot mot den som vill skrämma till tystnad 

med våld och hot om våld. Se där nu börjar det likna något. I trängda situationer har miljontals 

kristna genom historien vågat mer och gjort mer än många andra för att stå upp för det som är rätt 

och riktigt. Ett mod utöver det vanliga kan man säga. I vårt land har vi haft turen att leva i fred och 

frihet en längre tid. Därför är den här aspekten av dopet inte så aktuell för oss. På andra håll gör den 

döptes inställning till livet en verklig nytta för individen och i ledarskap. 

Vi ber och hoppas på fortsatt fred och frihet. Då kan vi ändå glädjas och hoppas i ljuset av dopets 

löften. Ett liv i evighet, så annorlunda och spännande, väntar oss där bortom bergen. När dödens 

port öppnar sig för våra kära och till sist för oss själva står vi inte övergivna, tvärtom. Vi kan gå till 

den andra stranden dit ondska, våld och död inte når.  

Är inte det något att ha som hopp och förtröstan så säg! 

Mikael 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nytillskott till Askers kyrka!  

En dopglob. Konstnären heter Greger Nordin och han har bla 

gjort möblerna i cafédelen i Askers kyrka. 

Vid varje dop i Askers kyrka kommer vi att, på krokarna som 

finns runt globen, hänga upp en glasdroppe och namn på det 

döpta barnet och datum när dopet skedde.  

 

 

Även till Lännäs kyrka har det tillkommit en 

dopdetalj. Nu i form av ett nät som har fästs 

vid den lilla hjälmarsnipan som finns i 

kyrkan. Det här nätet kommer från Vinön 

Duvan och vattenspegeln har gjorts av 

Greger Nordin som också är skapare till 

dopfunten och dopljusstaken i Lännäs kyrka. 

När ett barn döps i Lännäs kyrka kommer vi 

att hänga upp en liten glasdroppe i nätet 

med namn på barnet som döpts och datum 

när dopet skedde.  

 
 

Vid ett dop i någon av våra kyrkor kommer barnet att få ett par 

hemstickade raggsockor som gåva av församlingen. Sockorna 

kommer från gruppen som brukar träffas till Handarbetscafé. 

Inom ca 1 år kommer vi sedan att bjuda in dopbarnen med 

familjer till en gudstjänst för att hämta droppen och för att 

bjuda på tårta.   

 

 

Det kommer att komma en dopdetalj till Brevens kyrka också, men den är ännu inte klar. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Efter påsk tar vaktmästarna bort alla kvarglömda gravlyktor. 

Så är du rädd om din gravlykta, ta med den hem.  

Ingenting får ligga kvar vare sig framför eller bakom gravstenen pga 

arbetsmiljöskäl. 

• Vecka 14 sätter vi på vattnet, om vädret tillåter. 

• Vårplantering kommer att ske på våra kyrkogårdar efter påsk. 

Mats Gustavsson arbetsledande vaktmästare 019-45 60 35 

 

 

Tack, till alla som bidragit till act Svenska kyrkans julinsamling ”Bryt en tradition” 

I Sverige inbringade den 52,9 miljoner, varav Asker-Lännäs församling stod för 57 310 kr som 

samlats in under hela 2022.  

Faste-aktionen ”Under samma himmel” håller nu på mellan 19/2 – 2/4. Vi hoppas på ett gott 

resultat även då. Ditt bidrag behövs! 

Anneli, Marie och Ida för act-Svenska kyrkan i Asker-Lännäs församling 

  

Torsdag är den dag som Asker-Lännäs församling tillsammans med Kvismare församling håller 

öppet i Tegelhuset, Odensbacken. Behöver du lite sällskap eller något att göra? Då är du 

välkommen hit. Det är öppet för alla.  

9.00 Promenad – ca 30 min. När vi kommer tillbaka finns det en kopp kaffe och en smörgås. 

10.00 Vardagstro – ett samtal om vardagen och om hur vi där kan få in vår tro.  

Sedan stänger Tegelhuset några timmar för att förbereda eftermiddagen. 

14.00 Samtalsgrupper på finska och svenska. En gång i månaden är det storsamling med 

någon gäst eller aktivitet. 

15.00 Soppa – vi avslutar dagen med lite mat 

Carina, Tiina och Inger   

Välkommen! 

 
 

 
Orgeln i Askers kyrka kommer att renoveras med start vecka 8.  

Det är ny elektronik som ska installeras.  

Ingen orgelmusik under mars månad, då får vi klara oss med piano. 

JOHANNES KÄLLSTRÖM 

Kommer i mars och april att praktisera hos oss. Han utbildar 

sig till präst och kommer att vara med på olika gudstjänster 

och verksamheter. 

Johannes har koppling till bygden via familjen Jakobsson. 



Gudstjänster och samlingar i Asker-Lännäs 

församling 

8/3 Onsdag 

Klockargården Lännäs 
17.30 Handarbetscafé  

 

Tegelhuset Odensbacken 
9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbudet 

12/3 Tredje sönd i fastan 

Askers kyrka 
10.00 Gudstjänst – Mikael Schmidt 

 

Tegelhuset Odensbacken 
9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbudet 

19/3 Midfastosöndagen  
Även kallad Brödsöndagen 
Askers kyrka 
10.00 Mässa – Anna Fjällborg 

Efter mässan blir det brödauktion 

Ta gärna med ett bröd till auktionen 

Pengarna går till Act-Svenska kyrkan 

22/3 Onsdag 

Askers kyrka  
14.00 Eftermiddagskaffe 

 

Tegelhuset Odensbacken 
9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbudet 

26/3 Jungfru Marie bebådelsedag 

Askers kyrka 
10.00 SOS-gudstjänst – Carin Berg m.fl. 

Vinöns missionshus 
13.45 Gudstjänst – Mikael Schmidt 

Brevens Bruk – Gamla missionshuset 
18.00 En stund av ro – Ingalill Bergensten,  

Jan-Inge Hall 

29/3 Onsdag 

Kilsmo missionskyrka 
14.00 Eftermiddagskaffe 

 

Tegelhuset Odensbacken 
9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbudet 

2/4 Palmsöndagen 

Askers kyrka 
10.00 Gudstjänst – Carina Berg 

3/4 Måndag 

Klockargården Lännäs 
18.30 Föreläsning – Ukraina – Historia och kyrka. 

Johannes Källström (prästpraktikant) 

5/4 Onsdag 

Klockargården Lännäs 
17.30 Handarbetscafé 

Skärtorsdagen  

Tegelhuset Odensbacken
9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbudet 

 

Askers kyrka 
19.00 Skärtorsdagsmässa – Mikael Schmidt 

7/4 Långfredag 

Askers kyrka 
10.00 Långfredagsgudstjänst - Johannes Källström 

9/4 Påskdagen 

Betel Asker 
10.00 Ekumenisk påskdagsgudstjänst-  

Mikael Schmidt, Lars-Inge Larsson,  

Johannes Källström, Askerskören 

10/4 Annandag påsk 

Vinön 
10.00 Ekumenisk vandring på Vinön 

Samling strax ovanför färjeläget 

11.00 Ekumenisk gudstjänst i Vinöns missionshus 

– Mikael Schmidt, Johannes Källström m.fl. 

Tegelhuset Odensbacken
9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbudet 



16/4 Andra sönd i påsktiden 

Askers kyrka 
10.00 Mässa – Mikael Schmidt 

19/4 Onsdag 

Askers kyrka 
14.00 Eftermiddagskaffe 

 

Tegelhuset Odensbacken 

9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbudet 

22/4 Lördag 

Askers kyrka 
19.00 Mässan: I evig tid – Mikael Schmidt, 

Askerskören, Betlehemskyrkans kör, Örebro,  

samt musiker. 

  

23/4 Tredje sönd i påsktiden 

Askers kyrka 
10.00 SOS – gudstjänst – Carina Berg m.fl 

26/4 Onsdag 

Kilsmo missionskyrka 
14.00 Eftermiddagskaffe 

 

Tegelhuset Odensbacken 

9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbudet 

30/4 Fjärde sönd i påsktiden 

Askers kyrka 
10.00 Mässa – Anna Fjällborg 

 

Tegelhuset Odensbacken 
9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbudet 

7/5 Femte sönd i påsktiden 

Lännäs kyrka 
10.00 Gudstjänst – Mikael Schmidt 

 

Tegelhuset Odensbacken 
9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbudet 

14/5 Bönsöndagen 

Lännäs kyrka 
10.00 Mässa – Anna Fjällborg 

18/5 Kristi himmelsfärdsdag 

Brevens kyrka 
8.00 Musik och andakt – Mikael Schmidt 

Askers kyrka 
18.00 Erik Westbergs vokalensemble 

Se mer info inne i Sockenbudet 

21/5 Söndagen före Pingst 

Vinöns missionshus 
13.45 Gudstjänst – Mikael Schmidt 

Tegelhuset Odensbacken 
9.00 – ca 16.30 Se mer info inne i Sockenbladet 

28/5 Pingstdagen 

Askers kyrka 
10.00 Konfirmationsmässa – Anna Fjällborg, 

Carina Berg och Konfirmander 

4/6 Heliga Trefaldighets dag 

Lännäs kyrka 
10.00 Gudstjänst – Mikael Schmidt 

Brevens bruk 
18.00 En stund av ro med vandring - 

Ingalill Bergensten 

VÄLKOMMEN! 

 

 

 

 

Askersvägen 18 

715 94 Odensbacken 

Tel: 019-45 20 02 

Mail: asker-lannas.forsamling@svenskakyrkan.se 

Asker-Lännäs församling finns på Facebook och 

Instagram 

Framsidan: Ulla, Rut, Gunvi, Annelie, Ann-Britt,  

Gun och Anita 

Ansvarig utgivare: Kh Mikael Schmidt 

mailto:asker-lannas.forsamling@svenskakyrkan.se

